

کنعانی در واکنش به اقدام مجدد آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص غزه:

میراث سیاست‌های ضدبشری آمریکا جز بی‌آبرویی نخواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اقدام مجدد آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص غزه گفت: «میراث سیاست‌های ضدبشری و نژادپرستانه مقامات ایالات متحده برای آیندگان این کشور جز شرمساری و بی‌آبرویی نخواهدبود.»

ناصر کنعانی ضمن محکوم کردن اقدام آمریکا در وتوی مجدد قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد با هدف برقراری آتش‌بس فوری انسان‌دوستانه در غزه، تأکید کرد: «دولت آمریکابا ردیگر ثابت‌کرده‌که بازیگر و عامل اصلی در گشتار غیرنظامیان و شهروندان فلسطینی، به‌ویژه زنان و کودکان،وتخریب زیرساخت‌های حیاتی در غزه است. مقامات کنونی ایالات متحده آمریکا که در لباسی از تزویر و ریاکاری برای جان کودکان و غیرنظامیان غزه ابراز نگرانی کرده بودند، در هفته گذشته‌دوستانمین‌محموله‌کمک‌های تسلیحاتی‌ونظامی‌خودرا به‌دست‌ارتش کودک‌کش اسرائیل رساندند و در بیش از دو ماه گذشته، از هیچ گونه حمایت نظامی، سیاسی، اطلاعاتی، رسانه‌ای از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع فلسطین در نوار غزه و کرانه‌هایخزری فروگذار نکرده‌اند. تردیدی نیست که دولت آمریکا در کشتار بیرحمانه قریب به ۱۸ هزار غیرنظامی که حدود ۸ هزار نفر از آنان کودکان مظلوم هستند،شریک جرم‌است وقطعاتبعثات هورگنه‌گسترش دامنه‌جنگ درمنطقه، متوجه رژیم آمریکا و اسرائیل غاصب است.»

جزئیات توافق مجلس و مجمع تشخیص برای تعیین تکلیف طرح شفافیت

محمدصالح‌جوکار، رئیس‌کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، درمورد جزئیات‌مذاکرات‌این‌کمیسیون‌باهم‌جمع تشخیص‌پیرامون طرح شفافیت‌گفت: در مذاکرات انجام‌شده بنابر این‌شده تا برخی‌مواد طرح شفافیت‌مانند شفافیت جلسات مجمع تشخیص مصلت نظام و هیأت عالی نظارت و شفافیت تعداد دیگری از هیأت‌ها از طرح حذف شود تا با اعمال این اصلاحات به تأیید شورای نگهبان برسد.

وی‌ادامه‌داد: لذا بررسی این طرح‌هفته جاری در دستور کار کمیسیون شوراها قرار دارد تا اصلاحات‌مورد نظر اعمال‌شود و پس از تصویب در کمیسیون و صحن مجلس، مجدداً برای تأیید نهایی به شورای نگهبان ارسال‌شود.

زمان احتمالی عمره اعلام شد

نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت گفت: امیدواریم با تأمین نیازهای سفر عمره، تا اوایل دی‌ماه امسال اعزام زائران ایرانی به عمره آغاز شود. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب در نشست هم‌افزایی با نمایندگان مراجع عظام تقلید که با موضوع استطاعت زائر برای تشرّف به حج تمتع، در قم برگزار شد، درباره برنامه‌ریزی برای آغاز سفر عمره مفرده پس از حدود هشت سال وقفه وتشکیل شورای عالی حج باحضور رئیس‌جمهور سخن گفت و افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، سفرمعنوی عمره مفرده آغاز خواهد شد. نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت با اشاره به افزایش هزینه اجاره هتل‌ها نسبت به سال گذشته و شکل‌گیری شرکت‌های واسطه در این زمینه، گفت: ۸۰ درصد ظرفیت هتل‌ها برای حج آینده اجاره شده‌است و مسئولان برای تکمیل این ظرفیت در تلاش هستند. هفته‌گذشته هیأت اعرامی ایران به عربستان درباره آخرین هماهنگی‌های انجام‌شده برای تأمین مسکن مورد نیاز زائران اعلام‌کرده بود که برای ده‌ها هزار زائر عمره، مسکن در مدینه تأمین‌شده‌است.

مخبر: روابط دو کشور توسعه می‌یابد

امضای شش سند همکاری بین ایران وسوریه

معاون اول رئیس‌جمهور توافق برای ایجاد کشتیرانی منظم و توسعه حمل‌ونقل میان ایران وسوریه را از جمله دستاوردهای مذاکره با نخست‌وزیر این کشور ذکر کرد و گفت: «همچنین با امضای سند موافقت‌نامه تجارت آزاد، تعرفه تجاری میان دو کشور صفر شد.»

محمد مخبر، ظهر روز گذشته، در نشست خبری با نخست‌وزیر سوریه با تأکید بر اینکه گسترش و تعمیق ارتباطات با جمهوری عربی سوریه جزو راهبردهایی است که همواره مقام معظم رهبری و رئیس‌ بر آن تأکید و پافشاری کرده‌اند، گفت: «زمینه‌های همکاری مشترک و فراوانی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه وجود دارد که فعال‌سازی آنها می‌تواند به تقویت و توسعه همکاری‌های دوجانبه منجر شود.» مخبر با اشاره به اهمیت قابل توجه سفر نخست‌وزیر سوریه برای دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه گفت: «در سفر رئیس‌ی به سوریه کنشایش‌های بسیاری خوبی در روابط دوجانبه ایجاد شد؛ که این توافقات را با قوت پیگیری خواهیم کرد.»

وی با اشاره به تشکیل و تعیین پنج کارگروه برای پیگیری توافقات و تفاهمنامه‌های امضا شده بین دو کشور تأکید کرد: «امکان فعالیت شرکت‌های ایرانی در بازسازی تأسیسات نفتی، نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها و بنگاه‌های صنعتی و استخراج نفت و تأسیس برخی بنگاه‌های اقتصادی وجود دارد.»

جهان آزاد باید به اقدامات رژیم جعلی صهیونیستی واکنش نشان دهد

مخبر با اشاره به عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم منحوس صهیونیستی، افزود: «این عملیات توانست هم‌افزایی و انسجام رویکرد جریان‌های مقاومت را به منصفه‌ظهور برساند و پیوستگی اضرلاع جبهه مقاومت را متجلی کند. این یکپارچگی سخت‌ترین شکست را برای صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها رقم خواهد زد.»

معاون اول رئیس‌جمهور با محکومیت جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کرد: «باید جهان آزاد نسبت به این اقدامات رژیم جعلی صهیونیستی ورود کند اما تاکنون تمامی مجامع بین‌المللی در این زمینه سکوت کرده‌اند. آمریکا و رژیم صهیونیستی به دلیل شکستن هیمنه و هژمونی و همچنین محقق‌نشدن اهداف‌افشان در غزه به دنبال انتقام از کودکان و زنان فلسطینی هستند و باید تمام کشورهای مسلمان برای کمک به مردم مظلوم فلسطین وارد عمل شوند و مسیبیان را به محاکمه بکشانند. حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین به‌ویژه مردم غزه به عنوان مصداق بارز جنایت جنگی و نادیده‌گرفتن موازین بین‌المللی و حقوق بشر است. امنیت کشورهای منطقه سرمایه یکپارچه و مشترک همه ملت‌ها‌ی منطقه است و حمایت ایران در راستای مبارزه دولت و ملت سوریه با تروریسم و حامیان آنها و همکاری در حراست از امنیت منطقه با قوت و قاطعیت تا ریشه‌کن کردن تروریسم از منطقه ادامه خواهد داشت.»

وجود صراحت، صداقت و درک متقابل بین دو دولت

حسین عرنوس، نخست‌وزیر جمهوری عربی سوریه، نیز در این نشست خبری تأکید کرد: «این سفر و دیدار با مقامات عالی‌رتبه ایرانی از موفق‌ترین جلسات برگزار شده بین دو کشور است، چرا که صراحت، صداقت و درک متقابل بین دو دولت و ملت وجود دارد. همواره دیدارهای بین‌کشورهای دوست برادر را همانند ایران با توجه به اینکه مبتنی بر شفافیت و وحدت دیدگاه‌ها است، بسیار آسان است و می‌توان به راحتی به تفاهم‌های جدی و مهم رسید.» نخست‌وزیر سوریه با بیان اینکه رنج و درد مردم فلسطین در جنگ ظالمانه و هولناک غرب علیه غزه با اهداف باطل، جعلی و نقض حقوق بشر همراه است، افزود: «قطعا ایران، سوریه و محور مقاومت اجازه نخواهند داد که آنان به اهداف شوم خود برسند و باید به خواست ملت فلسطین تن

رئیس سازمان ملی مهاجرت شمار اتباع خارجی مجاز در کشور را حدود ۴

آغاز توزیع یک میلیون کارت هوشمند اتباع خارجی

رئیس سازمان ملی مهاجرت شمار اتباع خارجی مجاز در کشور را حدود ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر برآورد کرد و گفت: تاکنون ۲ میلیون تبعه ساماندهی شده و کارت‌های شناسایی هوشمند حدود یک میلیون نفر در حال تحویل است.

عبدالله مبینی به ابهامات و شبهات مطرح‌شده در فضای رسانه‌ای و افکار عمومی در خصوص اتباع خارجی حاضر در ایران، به‌ویژه افغانستانی‌تبارها، پاسخ داد: نزدیک به ۶۷۰ هزار نفر از مجموع ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار اتباع خارجی مجاز، دانش‌آموز، نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر از اینها دانشجوی و طلاب علوم دینی و حدود ۳۵ درصد یعنی تقریباً یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر، زن هستند.

وی افزود، بیش از ۳۰۰ هزار تن از اتباع مجاز ثبت‌شده، کودکانی هستند که واجب‌التعلیم نیستند؛ یعنی زیر سن تحصیل هستند. اکثریت اینها اتباع افغانستانی هستند اما اتباع کشورهای دیگر هم در این آمار هستند، مانند اتباع عراقی، پاکستانی، بحرینی و در مجموع از حدود ۸۰ کشور، تبعه خارجی در ایران داریم که غیرافغان‌ها نزدیک به ۱۰ درصد کل اتباع خارجی در ایران را تشکیل می‌دهند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

دولت سیزدهم دولت عکس یادگاری بگیر با هواییمای وارداتی نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت رئیسی دولت عکس یادگاری بگیر با هواییمای وارداتی نیست، گفت: «کشور را در شرایط سختی تحویل گرفتیم و در آغاز کار به لحاظ اقتصادی و بودجه‌ای شرایط خوبی در کشور حاکم نبود.»

محسن منصوری، دیروز، به مناسبت روز دانشجو، در نشست صمیمانه از سلسله نشست‌های پرسش و پاسخ، در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت حضور یافت تا پاسخگوی پرسش‌های آنان باشد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در مقدمه صحبت‌های خود بیان کرد: «انقلاب اسلامی نشان داد در جریان حرکت بشر، دین مؤثرترین عامل تعالی پیشرفت است و خداوند هم این توفیق مضاعف را نصیب کشور کرد. دانشجوی امروز باید تحلیل مضاعفی از حوادث بعد از انقلاب در دهه‌های مختلف و فضای فعلی کشور داشته باشد.»

جوان مومن ایرانی را بالاترین سرمایه کشور می‌دانیم

منصوری با تأکید بر اینکه جریان‌های دانشجویی در گام دوم انقلاب نقش میانی دارند و باید میدان‌داری کنند، ادامه داد: «جوان مومن ایرانی را بالاترین سرمایه کشور می‌دانیم و اگر این سرمایه به هر دلیل آسیب ببیند کشور دچار آسیب می‌شود. ۱۶ آذر را بازخوانی می‌کنیم تا از تجربیات استفاده و عبرت‌آموزی کنیم و دشمن را بشناسیم. در بدنه مجموعه علمی از ظرفیت بالایی برخورداریم که باید استفاده شود. باید به ظرفیت داخل متکی باشیم. امروز روابط دولت با



دهند.» وی با اشاره به اینکه در این سفر دو هدف پیگیری نتایج توافقات و تفاهم سفر رئیس‌ی به سوریه و امضای تفاهمنامه‌های جدید همکاری در دستور کار قرار گرفته است، گفت: «با توافقات انجام‌شده و همکاری‌های مشترک منافع دو کشور و ملت محقق خواهد شد که برای این منظور کمیته‌های مشترک اقتصادی بین دو کشور تشکیل شده‌است. دنبال این هستیم تا این توافقات هر چه سریع‌تر اجرایی شود و نتایج آن قطعا به سود دولت ایران و سوریه‌است.»

از حمایت‌های اقتصادی ایران ا قدر دانی می‌کنیم

عرنوس در ادامه با قدردانی از راهبردها و حمایت‌های مسئولان جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران در زمان جنگ ظالمانه علیه سوریه، افزود: «دولت و ملت ایران در آن دوران در کنار ملت سوریه ماندند و نقش جمهوری اسلامی ایران در میدان‌های مبارزه و مختلط شدن خون مبارزان ایرانی و سوری هرگز فراموش نمی‌شود. از مواضع و حمایت‌های اقتصادی ایران به‌ویژه در بخش فراورده‌های نفتی قدر دانی می‌کنیم. دولت سوریه با توجه به نگاه راهبردی روسای جمهوری دو کشور در خصوص همکاری‌های اقتصادی در اجرایی کردن توافقات جدیت کامل دارد و با وجود وضعیت ممتاز سیاسی و تطابق‌های امنیتی اما باید در روابط اقتصادی تلاش‌های بیشتری توسط دو دولت انجام پذیرد. اجرای توافقات و تفاهم‌های بین دو کشور مورد اهتمام جدی دولت سوریه خواهد بود، چرا که در نهایت به سود هر دو کشور و ملت است. تلاش می‌کنیم همکاری‌های بین محور مقاومت توسعه یابد و در آینده این محور حرف‌نهایی در منطقه را خواهد زد.»

امضای یادداشت تفاهم کمیته عالی و ۶ سند همکاری

همچنین ظهر دیروز پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه با حضور محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور، و حسین عرنوس، نخست‌وزیر سوریه، برگزار شد. در حاشیه آن یادداشت تفاهم نشست و ۶ سند همکاری به امضای مسئولان عالی‌رتبه دو کشور رسید.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری:

نامه‌ها و جلسات، فرصت خدمت را از وزرا و مدیران می‌گیرد

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری درخصوص سند تحول دولت مردمی گفت: «چه بسیار وزرایی که بعد از دوره وزارت وقتی با آنها صحبت می‌کنیم افسوس می‌خورند که ما می‌دانستیم باید به چه کاری بپردازیم، اما افسوس که ساختار بوروکراسی، حجم نامه‌ها و کار تابل‌ها و جلسات کمتر بهره و راین فرصت را از ما گرفت تا به ایده‌های خوب و اجرایی کردن آنها بپردازیم.»

مصطفی زمانیان در مورد سند تحول دولت مردمی گفت: «تجربه تدوین برنامه اداری دولت در ابتدای تشکیل کابینه، تجربه کاملاً بی‌نظیر و از ویژگی‌های دولت سیزدهم بود.» تجربه نگارش سند تحول دولت از این جهت تجربه کم‌نظیری بود که توانست در یک فرصت محدود با استفاده از ظرفیت کاملاً شبکه‌ای با حضور صاحب‌نظران حوزه‌های مختلف، اولویت‌های اداره دولت را پیش روی اعضای کابینه قرار دهد. در برخی از موارد به لحاظ زمانی توانستیم برنامه تحول دولت را تا قبل از انتخاب اعضای کابینه تدوین کنیم. این برنامه مبنای انتخاب وزیران قرار گرفت. این تجربه از نظر ما تجربه بسیار مفیدی به‌عنوان یک کنش جمعی میدانی و نخبگانی کشور بود.»

دستیار رئیس‌جمهور:

پوشش زنان مانعی برای فعالیت در حکمرانی کشور نیست

دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی گفت: جمهوری اسلامی هیچ مانعی برای حضور زنان و دختران در حکمرانی ندارد و پوشش مانعی برای فعالیت آنها در نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.

سکینه‌سادات پادردانشکده‌فنی و حرفه‌ای دکتر شریعتی در برنامه‌ای با عنوان بررسی نقش دانشجویان دختر در کشور و راهبرد حاکمیت در قبال آنان، گفت: کشور به موازات رشد علمی به حضور کارآمد شما دانشجویان نیاز دارد و رشته‌های مختلفی که در این دانشکده تدریس می‌شود، در نوع خود بسیار ارزنده و کارآمد است. وی در ادامه گفت: نظام ایران، جمهوری برپایه اسلام است. از طرفی، بخشی از هویت جامعه ایرانی پوشش است، ولی در اجتماع می‌بینیم که پوشش برخی از زنان و دختران از شرایط عرفی خارج شده‌است و به ناهنجاری تبدیل شده‌ است. دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی افزود: دانشجویان دختر می‌توانند حافظ میراث فرهنگی کشور باشند. دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی تأکید کرد: جمهوری اسلامی هیچ مانعی برای حضور زنان در حکمرانی کشور ندارد و پوشش چادر ایرانی، عربی یا مانتو و شلوار دلیل یا مانعی برای فعالیت زنان و دختران در نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالای اساسی اعلام کرد

آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار آجیل و میوه شب پلدا

مسعود امرالهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهادکشاورزی از آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه شب پلدا خبر داد و گفت: این طرح از امروز آغاز شده و تا شب پلدا ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه این طرح در تمامی استان‌ها و شهرستان‌های کشور اجرا می‌شود، یادآور شد: به استناد تفاهمنامه منعقدۀ وزارت جهادکشاورزی و اتاق اصناف کشور، در شبکه عمده‌فروشی بازرسان وزارت جهادکشاورزی و شبکه خرده‌فروشی بازرسان اصناف اقدام به نظارت در این طرح را انجام می‌دهند.

به‌گفته مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهادکشاورزی، در این طرح میوه، محصولات پروتئینی، آجیل مورد نظارت و بازرسی قرار می‌گیرد.



مخبر با اشاره به عملیات

طوفان الاقصی علیه رژیم منحوس صهیونیستی، افزود: «این عملیات

توانست هم‌افزایی و انسجام رویکرد جریان‌های مقاومت را به

منصفه‌ظهور برساند و پیوستگی اضرلاع

جبهه مقاومت را متجلی کند. این یکپارچگی سخت‌ترین

شکست را برای صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها رقم خواهد زد.»

عبدالله مبینی به ابهامات و

شبهات مطرح‌شده در فضای رسانه‌ای و افکار عمومی

درخصوص اتباع خارجی حاضر در ایران، به‌ویژه افغانستانی‌تبارها،

پاسخ داد: نزدیک به ۶۷۰ هزار نفر از مجموع ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار اتباع

خارجی مجاز، دانش‌آموز، نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر از اینها دانشجوی و

طلاب علوم دینی و حدود ۳۵ درصد

یعنی تقریباً یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر، زن هستند.